

NHS Wirral Clinical Commissioning Group  
Marriss House  
Hamilton Street  
Birkenhead  
Wirral  
CH41 5AL  
Tel: 0151 651 0011

## Re: Freedom of Information Request

Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 which was received into this office on the 26<sup>th</sup> February 2019.

### You Asked for:

**Please provide me with the following information in relation to the enhanced/intensive community support service for Adults**

- **When did the above service become operational?**

The service became operational in October 2017, although it was a phased approach.

- **The number of patients within your geography who have been referred to the service since it became operational?**

Number of people currently involved with = 19  
Case involvement over the last 12 months = 47 cases

- **Number of patients currently on the waiting list to access the above service?**

There is currently no waiting list.

- **Current waiting time for patients to access the above service?**

There is currently no waiting time, patients are seen according to need.

**Please provide me with the following information in relation to the enhanced/intensive community support service for Children**

There is currently no Intensive Support Service for children.

**Please provide me with the following information in relation to adults and children with learning disability/autism from your geographic area who are in mental health or learning disability/autism inpatient units:**

- Average length of stay for children with a learning disability and/or autism in inpatient units
- Average length of stay for adults with a learning disability and/or autism in inpatient units

| <i>Row Labels</i>                    | <i>Number Of Patients</i> | <i>Average of Ward Stay (Days)</i> |
|--------------------------------------|---------------------------|------------------------------------|
| <b>NHS WIRRAL CCG</b>                | <b>47</b>                 | <b>54.8</b>                        |
| <b>LD Bed</b>                        | <b>7</b>                  | <b>164.3</b>                       |
| <i>Learning Disabilities</i>         | 7                         | 164.3                              |
| <i>Eastway Inpatients</i>            | 4                         | 153.5                              |
| <i>Greenways Unit - A and T Unit</i> | 3                         | 178.7                              |
| <b>MH Bed</b>                        | <b>40</b>                 | <b>35.6</b>                        |
| <i>Acute</i>                         | 27                        | 20.3                               |
| <i>Adelphi Ward</i>                  | 1                         | 13.0                               |
| <i>Beech Ward, Bowmere</i>           | 2                         | 22.0                               |
| <i>Brackendale</i>                   | 15                        | 23.0                               |
| <i>Lakefield</i>                     | 9                         | 16.2                               |
| <i>CAMHS</i>                         | 7                         | 76.4                               |
| <i>Coral Ward - Ancora House</i>     | 5                         | 92.2                               |
| <i>Indigo Ward - Ancora House</i>    | 2                         | 37.0                               |
| <i>Organic</i>                       | 2                         | 100.0                              |
| <i>Meadowbank</i>                    | 2                         | 100.0                              |
| <i>PICU</i>                          | 4                         | 35.5                               |
| <i>Brooklands</i>                    | 4                         | 35.5                               |
| <b>Grand Total</b>                   | <b>89</b>                 | <b>44.7</b>                        |

We hope this information is useful, however if you require any further information please do not hesitate to contact a member of the Corporate Affairs Team (contact details at the top of this letter)

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated on the information itself.

You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the copyright owner.

For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail [foirequests.nhsWirralccg@nhs.net](mailto:foirequests.nhsWirralccg@nhs.net) to request a reuse licence.

For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the copyright owner to obtain their permission.